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Indstillingsnotat  
 

 

Forslag til køreplan 2015-16 for buskørslen i Hedensted Kommune. 

 

Beslutningstema 

Udvalget for Fritid & Fællesskab skal godkende de indstillede forslag til køreplan 2015-16 

for buskørslen i Hedensted Kommune 

 

Økonomi 

Besparelser/merudgift er per år. 

 

Indskrænkelse på rute 209 besparelse på 13.000 kr. 

Betjening af Bråskov Efterskole Palmesøndag udgift 1.800 kr. 

Indskrænkelse på rute 696 besparelse på 16.000 kr. 

Ruteomlægning på rute 704 udgift på 7.000 kr. 

Ekstra afgang på rute 704 udgift på 20.000 kr. 

Nedlæggelse af områdebetjent teletaxi besparelse på 20.000 kr. 

Nettobesparelse 20.200 kr. 

 

Personale 

Ingen personalemæssige konsekvenser. 

 

Historik 

Intet. 

 

Sagsfremstilling 

Hvert år i januar har Midttrafik de regionale- og lokale ruter i høring.  

 

Efterfølgende de kommentarer Midttrafik har modtaget: 

 

Lokale ruter, betales af Hedensted Kommune. Der er kun medtaget ruter, hvor der er 

ændringsforslag: 

 

Rute 106, Horsens - Statsfængslet Møgelkær, lørdag og søndag. 

Ønske om, at afgangene tilpasses besøgstiderne. 

Midttrafik undersøger, og justerer om nødvendigt køreplanen.  

Ingen økonomiske konsekvenser for Hedensted Kommune.  

 

Indstilles godkendt. 

 

Rute 114, Horsens – Rask Mølle – Tørring 

Ønske om nyt stoppested i Horsens Kommune og mindre minutjusteringer.  

Ønske om at tur 0013 lægges tidligere aht. Aale Skole. Dette kan ikke lade 

sig gøre, da afgangstiderne er justeret i forhold til forbindelser i Tørring og 

Horsens.  
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Ingen økonomiske konsekvenser for Hedensted Kommune.  

Indstilles godkendt 

 

Rute 209, Lindved – Rask Mølle 

Et høringssvar udtrykker ønske om bedre og mere direkte forbindelse mel-

lem Uldum og Vejle.  Midttrafik vurderer, at det nuværende tilbud med 

korrespondance med rute 215 i Lindved dækker behovet for transport.  

 

Chauffør berettet om, at de aldrig har nogle med til Jysk.  

 

Midttrafik undersøger ved Jysk, om de genkender samme tendens. Den 

umiddelbare melding fra Jysks lagerchef er, at de ikke benytter ruten, da 

den ikke passer med vagterne. Såfremt Jysk ikke benytter ruten, foreslår 

Midttrafik at ruten omlægges, så der ikke køres forbi her mere. Dette vil gi-

ve en besparelse for Hedensted Kommune på 13.000 kr. per år.  

 

Indstilles godkendt. 

 

Rute 504, Efterskolekørsel søndage, Horsens – Hatting – Flemming – Uldum – Kragelund 

Ønske fra Bråskov Efterskole om, at der også køres Palmesøndag Da efter-

skolen har behov for kørsel denne dag vurderer Midttrafik, at det vil have 

værdi at køre på dette tidspunkt. Nettoudgift 1.800 kr. per år.  

 

Indstilles godkendt. 

 

Rute 696, Hedensted – Løsning – Uldum – Tørring 

Ønske om justering af afgange i forhold til ringetider. Midttrafik; kan ikke 

lade sig gøre, at bussen anvendes på andre ruter.  

 

Ønske om, at der køres via Hedevej mellem Krollerup og Bøgballe. Henven-

delsen er vendt med Thykjær A/S der mener, at hvis ruten omlægges vil det 

gå ud over ca. samme antal passagerer som på den ruteføring der er i dag. 

Midttrafik anbefaler, at det nuværende ruteforløb beholdes.  

 

Ønske om, at laves bedre tilpasning mellem rute 528 og 696. Midttrafik vur-

derer, at det ikke er hensigtsmæssigt at begynde at justere i de to ruter, da 

disse har vigtige bindinger andre steder.  

 

Ønske om en rute mellem Hedensted/Løsning til Tørring om lørdagen. Midt-

trafik vurderer, at der ikke er kundegrundlag til dette. Der er forbindelse via 

Vejle, alternativt kan Flextur benyttes.  

 

En chauffør på ruten beretter om, at der siden rutens opstart kun har været 

2 kunder med fra Hesselballe (i alt). Thykjær A/S er enig og det foreslås 

derfor, at Hesselballe fjernes fra rutens forløb. De få passagerer der er, kan 

henvises til Flextur. Derved sparers der 2 minutter på hver tur, hvilket giver 

en årlig besparelse. Besparelse brutto: 16.000 kr. 

 

Indstilles godkendt. 

 

Rute 704, Rårup – Hornum – Stouby/Daugård – Vejlefjordskolen 

Ønske om at køre gennem Hornsyld by frem for industrikvarteret, da vente-

faciliteterne er bedre. Midttrafik vurdere at denne omlægning vil give værdi 

for passagererne. Ekstra udgift 7.000 kr. per år 
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Ønske fra Vejlefjordskolen om ekstra afgang 7.55 fra Rårup Skole mandag 

og onsdag. Skønnet ekstraudgift 20.000 kr. per år.  

 

Begge ønsker indstilles godkendt. 

 

Rute mellem Juelminde og Hedensted. 

Ønske om betjening mellem Juelsminde og Hedensted. 

 

Midttrafik har undersøgt muligheden for betjening mellem Juelsminde og 

Hedensted på rute 205 og det vurderes, at der ikke er kundegrundlag for en 

sådan betjening. På baggrund af de ønsker der er kommet ind tidligere vur-

dere Midttrafik, at det er begrænset hvor mange faste kunder der kan ska-

bes på ruten. Langt de fleste henvendelser går på, at en forbindelse mellem 

Juelsminde og Hedensted vil være rar, når man engang i mellem har ærin-

der i Hedensted. En omlægning omkring Hedensted være til gene for de der 

i dag benytter ruten, da rejsetiden vil blive forlænget med ca. 10 minutter – 

hvilket vil gøre, at der er kunder der fravælger at benytte rute 205. Det er 

derfor Midttrafiks faglige vurdering, at den nuværende forbindelse mellem 

Juelsminde og Hedensted, via Vejle eller Horsens er tilstrækkelig til at dæk-

ke behovet.  

 

Det indstilles, at der ikke foretages ændringer på rute 205 således at He-

densted betjenes. 

 

Regionale ruter: 

 

Rute 104, Horsens – Juelsminde, ventetid på skolen 

Der er kommet flere henvendelser om bedre forbindelse mellem Juelsminde 

Skole og Hosby. I forbindelse med de ændringer der er lavet på rute 104, er 

det ikke muligt at betjene Juelsminde Skole kl. 15.15 om eftermiddagen på 

rute 104. Ændringen gør, at bussen først kører fra Juelsminde kl. 15.40, 

hvilket giver ekstra ventetid for skoleleverne. Eleverne har nu i alt 40 minut-

ters ventetid på bussen. Midttrafik har kontaktet Juelsminde Skole og de 

fortæller, at det drejer sig om ca. 30 elever der venter på bussen. 

 

Midttrafik kan indsætte en ekstra bus, der i givet fald skal betales af Heden-

sted Kommune. Samlet pris 113.000 kr. 

 

I henhold til folkeskoleloven må ventetiden normalt ikke overstige 60 minut-

ter før og efter skoletid. 

 

Da ventetiden ikke overstiger 60 minutter indstilles det, at forslaget ikke 

godkendes. 

 

Rute 104, Horsens – Juelsminde, hurtigrute 

Forslag om hurtigrute morgen og eftermiddag. Udtalelse fra Midttrafik: Hvis 

der skal indsættes ekstra hurtig-ture, vil det betyde, at der skal indkøbes 

ekstra kontraktbusser, hvilket er en dyr løsning for at nogle kunder kan spa-

re nogle minutter. Der er kunder som er afhængige af de ture der kører i 

dag på grund af ruteforløb, og indsættes der ekstrature, vil de nuværende 

ture udvandes, og man vil køre med to busser som er halvgodt betjent i 

stedet for at køre med en bus, som er godt benyttet.  

 

Ruten er regional, og det er regionens beslutning, om de ønsker at udvide 

kørslen på ruten med ekstra afgang med hurtigbus. 
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Rute 202, Vejle – Hedensted – Horsens – Århus 

Østre Snede Borgerforening: Det er på nuværende tidspunkt kun muligt at 

komme til og fra Østre Snede med skolebusserne, hvilket afskærer ikke-

billister fra indkøb, de unge fra fritidsjob mm. i byerne omkring Østre Sne-

de, ligesom det er svært at udnytte togafgange fra Hedensted. Ønske om at 

omlægge rute 202 så den også betjener Østre Snede. Forslaget vil forlænge 

køretiden i en sådan grad, at det ikke vil være realistisk. Der henvises til 

Flextur, der netop har den fleksibilitet, Borgerforeningen efterlyser. 

 

Rute 205, Vejle – Juelsminde 

Der har været fremsendt forslag om oprettelse af ekspresture fra Juelsmin-

de til Campus. Midttrafik er ved at vurdere hvilke konsekvenser en sådan 

eksprestur vil have for de ordinære ture på ruten.  

 

Midttrafiks umiddelbare overbevisning, efter samtale med chauffører på ru-

ten og observationer, er, at omkring 90 % af de der benytter ruten til Vejle 

om morgenen er unge uddannelsessøgende, der skifter bus på Vejle Trafik-

center. Indsættes der en eksprestur vil det betyde en meget væsentlig til-

bagegang i antallet af passagerer på den ordinære tur.  

 

Midttrafik undersøger om det kan lade sig gøre at udvide den ordinære tur 

fra Juelsminde kl. 6.31 så den kører til Campus og derefter til Vejle Trafik-

center, på denne måde undgår passagerne et skifte i Vejle. Desuden fore-

slås det, at to ture om eftermiddagen begynder ved Campus i stedet for ved 

Trafikcenteret. For at støtte dette forslag, ønsker Hedensted Kommune at 

oprettet et stoppested ved Daugård, så køretiden heromkring mindskes.  

 

Midttrafik drøfter mulige løsningsforslag med Sydtrafik og kommer med en 

endelig anbefaling til Region Midt, som tager stilling til sagen.  

 

Lukkede skolebusruter, betales af Hedensted Kommune. Der er kun medtaget ruter, hvor 

der er ændringsforslag. 

 

Rute 691, Løsning – Kragelund – Øster Snede – Kragelund 

Ønske fra en gruppe forældre om, at bussen først er ved Bøgballe Friskole 

7.45. Vil kræve indsættelse af en ekstra bus, da den nuværende bus pri-

mært betjener Løsning Skole og Stjernevejskolen. Kan ikke anbefales, da 

der udgiften vil være minimum 200.000 kr. 

 

Ønske fra en gruppe forældre om en ekstra afgang fra Bøgballe Friskole 

13.30. Vil kunne passe ind i køreplane, med en nettoomkostning på ca. 

65.000 kr. Kan ikke anbefales. 

 

 

Nedlæggelse af områdedækkende teletaxi. 

I vedlagte notat ”Forslag om nedlæggelse af områdebetjent teletaxa i He-

densted Kommune” – bilag 2, beskriver Midttrafik de nuværende ordninger 

og foreslår, at den områdedækkende teletaxi der dækker Stouby, Hornsyld 

og Bjerre foreslås nedlagt. Den primære begrundelse for at nedlægge ord-

ningen er, at meget få benytter ruten, ordningen er svært gennemskuelig og 

derfor svær at bruge, og den dække kun en lille del af kommunen. 

 

Forventet besparelse 20.000 kr.  

 

Det indstilles, at forslaget om at nedlægge den områdedækkende teletaxi 

godkendes. 
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Kommunikation 

Midttrafik og de øvrige der er kommet med høringssvar gives besked. De kommunale kø-

replaner offentliggøres på Hedensted Kommunes hjemmeside. 

 

Lovgrundlag 

LBK nr. 412 af 11. april 2010, Lov om trafikselskaber, § 3 og § 5 

LBK nr. 665 af 20. juni 2014, Lov om folkeskolen, § 26  

 

Administrationen indstiller: 

 

 at ændringer som beskrevet i indstillingsnotatet godkendes 

 at den områdedækkende teletaxi i Stouby, Hornsyld og Bjerreområdet nedlægges 

 

 

 


